Российская Федерация
Новоцелинное сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

Тридцать первая   сессия шестого созыва

РЕШЕНИЕ

17. 02. 2017г. № 145                                                                                п. Целинный

Об исполнении бюджета

за 2016г.

          Заслушав информацию бухгалтера  Леванчук Р.В. «Об исполнении бюджета за 2016г.».
        Сельское  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

        1.Информацию бухгалтера Новоцелинного сельсовета Леванчук Риммы  Владимировны «Об исполнении бюджета за 2016г.» принять к сведению.

        2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию ССД по социальным вопросам и местному самоуправлению (Горовую В.И.).

Глава   сельсовета                                                                            Н.Б.Оганесян

ул. Центральная, д. 24, п.Целинный, 658995 Телефон (838578)26495

 ОГРН , ИНН/КПП2248001892/224801001
отчет
об исполнении бюджета муниципального образования               Новоцелинного сельсовета Ключевского района Алтайского края

  за 12 месяцев 2016 год
1. Анализ исполнения бюджета муниципального образования Новоцелинное сельское поселение
Исполнение бюджета по доходам за 2016 год составило 553,91 тыс. рублей или  37,7% к  плану, не поступило доходов на сумму 913,9 тыс. руб.

1.1. Анализ налоговых и неналоговых доходов
В общей сумме доходов бюджета муниципального образования Новоцелинное сельское  поселение налоговые и неналоговые доходы составили 202,6 тыс. рублей или 36,6%.
Налоговые доходы
В 2016году налоговые доходы составили 202,6 тыс. рублей или 36,6% доходов местного бюджета.  В т.ч. по налогу на доходы физических лиц на 121,7% .   Не выполнены бюджетные значения по налогам на имущество – исполнение 79,3%. По земельному налогу - исполнение  98,7%

Приведенные факты свидетельствуют о недостаточно точном прогнозировании показателей социально-экономического развития муниципального образования, влияющих на формирование доходов бюджета.
Неналоговые доходы
В общей сумме доходов неналоговые поступления составили 33,2тыс. рублей .
По итогам исполнения бюджета муниципального образования первоначальный план в части доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности перевыполнен на 33,2 тыс. рублей
1.2. Анализ безвозмездных поступлений
В 2016 году безвозмездных поступлений в бюджет Новоцелинного сельского поселения поступило 351,3 тыс. рублей или 63,4% от объема доходов бюджета муниципального образования.

Все запланированные назначения по статьям безвозмездных поступлений выполнены на 27,1%
2. Анализ исполнения бюджета муниципального образования Новоцелинное сельское поселение по расходам
Расходная часть бюджета муниципального образования  за 2016 год исполнена в объеме 881,5 тыс. рублей или на 48,8% к  бюджетным значениям.
 По  разделу 01 «Общегосударственные вопросы» расходы составили 693,7 тыс. рублей (выполнение 52,2%) или 78,7% расходов муниципального образования.
Расходы на содержание органов местного самоуправления Новоцелинного сельского поселения  при плановом назначении 1323,3 тыс. рублей фактическое исполнение составило 689,9тыс. рублей (52,1%).
По разделу 02 «Национальная оборона» расходы составили 70,9 тыс. рублей (выполнение – 100%) или 8% расходов бюджета
По разделу  04 «Национальная экономика» составили 30 тыс., руб., или 3,4%.
Расходы по содержанию автомобильных дорог.
По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 13,1 тыс. рублей (выполнение – 30%) или 1,49% общего объема расходов бюджета поселения.
По разделу 08 «Культура, кинематография, средства массовой информации»
расходы составили 73,7 тыс., руб.выполнение 8,36%.